

Zakończenie drugiej edycji „Warsztatów Dekarskich” przy firmie „Big-Sack”

Zapoczątkowane w kwietniu 2000r. „Warsztaty Dekarskie”, doczekały się zakończenia drugiej edycji. Akcja szkoleniowa mająca na celu doskonalenie umiejętności dekarzy, poszerzenie ich wiedzy teoretycznej oraz praktycznej została zainicjowana przez Pana **Ireneusza Sokołowskiego** właściciela firmy Big-Sack, który skutecznie zainteresował nią czołowych polskich producentów pokryć, okien i dodatków dachowych.

Akcję szkoleniową „Warsztaty Dekarskie” utworzyły firmy: „Euronit”, „Fakro”, IBF, IVT, „Lindab”, „Pfleiderer”, „Plannja”, „Polypipe”, „Roben”, „Wiekor”. Od jesieni ubiegłego roku do wymienionych producentów dołączyła firma „Isola-Platon” kierowana przez Pana Dyrektora Roberta Paruszeńskiego. Obiekty do szkoleń dydaktycznych i praktycznych wniosła firma „Big-Sack” Pana Ireneusza Sokołowskiego, która jest również organizatorem i koordynatorem całej akcji.

Celem nadrzędnych akcji jest takie szkolenie dekarzy, aby dachy przez nich wykonane były dobrą wizytówką producentów oraz stanowiły powód do zadowolenia właścicieli. Producenci tworzący akcję, będący często konkurentami rynkowymi, ze względu na cel nadrzędny – jakość wykonania pokrycia, która w Polsce pozostawia wiele do życzenia, podpisali porozumienie w myśl którego akcja ma charakter szkoleniowo-edukacyjny, zaś walka o klienta odbywa się poza murami centrum szkoleniowego. Wszy-



Prezes firmy „Big Sack” Ireneusz Sokołowski otwiera uroczystość wręczenia certyfikatów drugiej edycji „Warsztatów Dekarskich”

Fot. „Dachy”

scy jednomyślnie stwierdzili, że wadliwie wykonany dach jest antyreklamą niezależnie od tego, jakiego materiału użyto do jego pokrycia. Aby podkreślić taki charakter akcji, firmy wydały dla uczestników cyklu jedenastu szkoleń certyfikat ukończenia „Warsztatów Dekarskich” (po raz pierwszy w Polsce).

Pierwszy rok szkoleń ukończyło trzydziestu dekarzy, zaś przez cały cykl przewinęły się 202 osoby. Był on dla organizatorów i firm tworzących warsztaty rokiem doświadczeń i analiz.

Drugi rok „Warsztatów Dekarskich” zakończył się dużym sukcesem, który zaskoczył organizatorów. **Uroczystość wręczenia certyfikatów odbyła się 8 czerwca br. w Miejskim Ośrodku Kultury w Piastowie k. Warszawy.** Uroczystość skupiła ok. 170 osób. Oprócz dekarzy kończących cykl szkoleń i organizatorów „Warsztatów Dekarskich”, obecni byli przedstawiciele prasy fachowej, szefowie firm dachowych oraz przedstawiciele Polskiego Stowarzyszenia Dekarzy (PSD). Jako pierwszy zabrał głos inicjator akcji Ireneusz Sokołowski, który powitał gości i dokonał podsumowania drugiej edycji „Warsztatów dekarских”.



Uroczystość zakończenia drugiej edycji „Warsztatów Dekarskich”. W prezydium dyrektorzy firm tworzących warsztaty

Fot. „Dachy”

Cykl jedenastu szkoleń ukończyło 97 dekarzy, zaś przez cztery tegoroczne tury szkoleń przewinęło się kilkaset osób. Organizator stwierdził, że szczególnie duże zainteresowanie było podczas pierwszych dwóch tur szkoleń w okresie zimy: duża frekwencja zmuszała wówczas niejednokrotnie do weryfikacji programu szkoleń. Prezes firmy „Big-Sack” podziękował dyrektorom niektórych firm tworzących warsztaty za zaangażowanie w akcję szkoleniową, która wyszła również poza mury obiektów szkoleniowych w Broniszach k. Warszawy. Było to możliwe dzięki publikacjom w „Materiałach Budowlanych”, osobistemu zaangażowaniu Pana Ireneusza Sokołowskiego oraz Pani Dyrektora Zespołu Szkół Budowlano-Elektrycznych w Augustowie – **Krystynie Osakowicz**.

Pani Osakowicz zainteresowała się „Warsztatami Dekarskimi” po przeczytaniu artykułu zamieszczonego w „Materiałach Budowlanych”, dotyczącego zakończenia zeszłorocznej edycji i poprosiła Pana Ireneusza Sokołowskiego o pomoc w zorganizowaniu podobnych szkoleń dla uczniów w szkole w Augustowie oraz umożliwienie młodzieży zwiedzenia zakładów produkujących materiały pokryciowe. Dzięki przychylności dyrektorów firm stało się to możliwe. Jest to wielka sprawa, jeżeli dodamy, że uczniowie Pani Dyr. Osakowicz to wchodzący w życie zawodowe młodzi blacharze-dekarze. Prezes Sokołowski przedstawił zgromadzonym na uroczystości dwie osoby, które są również zaangażowane w akcje szkoleniowe: Pana Dyrektora **Piotra Sosnowskiego** – szefa Centrum Szkolenia Budowlanych w Warszawie oraz Pana **Józefa Grobelnego** – przedstawiciela PSD na okręg łódzki. Ponadto zwrócił uwagę na dwie cenne inicjatywy – pierwsza to wspólna akcja **Lucjana Gumnego** – Dyrektora firmy „Wiekor” polegająca na przetłumaczeniu z języka niemieckiego na język polski i wydaniu podręcznika „Technika układania dachówki karpiówki”. Druga to inicjatywa „Dachów” i Ireneusza Sokołowskiego – ankieta rozpoznawcza wśród dekarzy w całej Polsce, której celem jest zbadanie jakie podręczniki są najbardziej potrzebne polskiemu dekarzowi. Następnie głos zabrał **Waldemar Kantczak** – Dyrektor firmy „Euronit”, który wyraził zadowolenie producentów materiałów dachowych z dotychczasowego przebiegu „Warsztatów Dekarskich” oraz podziękował przedstawicielom prasy fachowej za opiekę medialną nad akcją.

Kolejnym punktem programu było wręczenie certyfikatów dekarzom, którzy ukończyli drugą edycję „Warsztatów



Uczestnicy drugiej edycji „Warsztatów Dekarskich” podczas testu kończącego cykl szkoleń

Fot. „Dachy”

Dekarskich” oraz nagród dekarzom – zwycięzcom w rozwiązywaniu testu kończącego cykl szkoleń. Test odbył się bezpośrednio przed uroczystością. Dziesięciu dekarzy, którzy uzyskali najwyższe noty, otrzymało cenne nagrody w postaci pomostów do prac dekararskich firmy „Akala Faraone”, ufundowane przez firmy tworzące „Warsztaty Dekarskie”. Nagrody otrzymali: **Wojciech Wiejak, Henryk Brwiński, Mariusz Bednarek, Robert Koprowski, Andrzej Zawiślak, Jarosław Prokop, Piotr Cedro, Sławomir Jarosz, Janusz Kostrzejowski, Rafał Tyliński**.

Ponadto wszyscy dekarze otrzymali drobny upominek od firmy „Big-Sack”. Jest to prosty przyrząd do przenoszenia kątów z napisem „Warsztaty Dekarskie” tel. 22 721-10-50 MASZ PROBLEM ZADZWOŃ. Jak wyjaśnił fundator chodzi o to, aby telefon warsztatów znalazł się w skrzynce każdego uczestnika. W momencie jakichkolwiek wątpliwości będzie on mógł zadzwonić i skonsultować się z instruktorami prowadzącymi szkolenia.

**Firma „Big Sack”
zaprasza dekarzy do udziału
w „Warsztatach Dekarskich”
tel. (022) 723 78 16, 721 10 50**